



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: ADRIANA PINHEIRO LEAL
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: CAMA MESA E BANHO

Pesquisa realizada entre 30/10/2023 16:20:02 e 06/11/2023 09:14:02

Relatório gerado no dia 01/12/2023 10:19:18 (IP: 2804:2d80:aa90:5:f805:ef10:a108:cafa)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Banheira plastica infantil, espfecificação de fabrica em material

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	500	R\$ 53,86 (un)	-	R\$ 53,86	R\$ 26.930,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:222023 UASG:980523	27/07/2023	R\$ 69,33
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:472023 UASG:926832	06/07/2023	R\$ 51,71
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:72023 UASG:980403	29/03/2023	R\$ 40,54
Valor Unitário				R\$ 53,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,86

Item 2: Bolsa maternidade p/ bebê espfecificação bolsa maternidade com amplo espaço interno

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		500	R\$ 140,99 (un)	-	R\$ 140,99	R\$ 70.495,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ipanguaçu				253354	31/08/2023	R\$ 123,50
2	Prefeitura Municipal de Jaguari				247683	25/07/2023	R\$ 143,76
3	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal				232487	13/04/2023	R\$ 155,70
Valor Unitário							R\$ 140,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,99		



Relatório gerado no dia 01/12/2023 10:19:18 (IP: 2804:2d80:aa90:5:f805:ef10:a108:cafa)
Código Validação: lRhxyI7R3eEh5qQPSfZkNGiIT1c9VkiK9NroTfXtpUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lRhxyI7R3eEh5qQPSfZkNGiIT1c9VkiK9NroTfXtpUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: Conjunto pagão recém nascido com 3 peças especificação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		400	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS				00001223	14/06/2023
Valor Unitário					R\$ 49,00	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00	

Item 4: Cueiro tecido flanelado - kit com três unidades espficação tecido flanelado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24		400	R\$ 24,61 (un)	-	R\$ 24,61	R\$ 9.844,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Jaguari				247683	25/07/2023
2	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal				232487	13/04/2023
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE				58807	10/03/2023
4	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova				224359	28/02/2023
Valor Unitário					R\$ 24,61	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,61	

Item 5: Fraldas em tecido - pacote com 5 unidades espficação descartável infantil

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		500	R\$ 29,99 (un)	-	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Paracatu				15_2023ret	21/08/2023
Valor Unitário					R\$ 29,99	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99	

Item 6: Conjunto de bebê, composto por 01 camiseta manga longa

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7		400	R\$ 19,67 (un)	-	R\$ 19,67	R\$ 7.868,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Januária Prefeitura Municipal de Januária				235721	10/05/2023
Valor Unitário					R\$ 19,67	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,67	



Item 7: Kit camisetas para bebê, composição 100% algodão, tamanho P.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3		500	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	225977	09/03/2023	R\$ 19,20
Valor Unitário				R\$ 19,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Item 8: Kit Body, com 03 peças para bebê manga curta, gola expansível

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6		400	R\$ 38,30 (un)	-	R\$ 38,30	R\$ 15.320,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Januária Prefeitura Municipal de Januária				235721	10/05/2023	R\$ 38,30
Valor Unitário							R\$ 38,30
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,30		

Item 9: Kit mijão e camiseta para bebê, composição 100% algodão

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 13		500	R\$ 19,83 (un)	-	R\$ 19,83	R\$ 9.915,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ipanguaçu				253354	31/08/2023	R\$ 19,83
Valor Unitário							R\$ 19,83
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,83		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83		

Item 10: Kit bebê, contendo sapato, luva e touca, produzidos.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 13		400	R\$ 21,66 (un)	-	R\$ 21,66	R\$ 8.664,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapé				250900	14/08/2023	R\$ 21,66
Valor Unitário							R\$ 21,66
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,66		

Item 11: Kit com 03 meias para bebê, composição 100% algodão.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		500	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS	00001223	14/06/2023	R\$ 49,00
Valor Unitário				R\$ 49,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Item 12: Fralda estampada, composição 100% algodão, medindo 65x65cm, pacote com 06 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 22,93 (un)	-	R\$ 22,93	R\$ 11.465,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte				225977	09/03/2023	R\$ 22,93
Valor Unitário							R\$ 22,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,93			

Item 13: Cueiro estampado, composição 100% algodão, medindo 50x80cm, pacote com 03 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5		400	R\$ 31,55 (un)	-	R\$ 31,55	R\$ 12.620,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Maria PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA				228593	21/03/2023	R\$ 37,50
2	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte				225977	09/03/2023	R\$ 25,60
Valor Unitário							R\$ 31,55
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55		

Item 14: Calça enxuta para bebê 100% algodão, tamanho P.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	500	R\$ 10,22 (un)	-	R\$ 10,22	R\$ 5.110,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES			NºPregão:942022 UASG:982457	04/01/2023	R\$ 10,22
Valor Unitário		R\$ 10,22				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22			

Item 15: Bolsa para gestante confeccionada em courvim magnetadodivisórias

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	400	R\$ 51,35 (un)	-	R\$ 51,35	R\$ 20.540,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste			NºPregão:722023 UASG:926478	05/07/2023	R\$ 52,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:1152022 UASG:987417	05/01/2023	R\$ 50,70
Valor Unitário				R\$ 51,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,35

Item 16: Lençol para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		500	R\$ 71,99 (un)	-	R\$ 71,99	R\$ 35.995,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaguari				247683	25/07/2023	R\$ 71,99
Valor Unitário							R\$ 71,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,99		

Item 17: Manta com fusão, composição 100% algodão, medindo 100x70cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	500	R\$ 30,73 (un)	-	R\$ 30,73	R\$ 15.365,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:172023 UASG:135006	09/10/2023	R\$ 30,73
Valor Unitário					R\$ 30,73	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,73					Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,73	

Item 18: Toalha para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	400	R\$ 56,60 (un)	-	R\$ 56,60	R\$ 22.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA		NºPregão:82023 UASG:980491	02/08/2023	R\$ 52,77
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:92023 UASG:160160	29/05/2023	R\$ 65,09
Valor Unitário					R\$ 58,93

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Maria PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA		228593	21/03/2023	R\$ 51,93
Valor Unitário					R\$ 51,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,60



Item 19: Toalha com capuz, composição 100% algodão, tamanho único.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 48,74 (un)	-	R\$ 48,74	R\$ 24.370,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1322023 UASG:987563	26/09/2023	R\$ 49,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:712023 UASG:987493	30/08/2023	R\$ 43,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:82023 UASG:980491	02/08/2023	R\$ 52,77
Valor Unitário				R\$ 48,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,74

Item 20: Estojo com 03 mamadeiras: - 01 mamadeira 80ml – livre de BPA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		400	R\$ 144,35 (un)	-	R\$ 144,35	R\$ 57.740,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal				232487	13/04/2023	R\$ 144,35
Valor Unitário							R\$ 144,35
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,35		

Item 21: Chupeta com bico redondo de silicone, produzidas em material 100% atóxico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	500	R\$ 26,33 (un)	-	R\$ 26,33	R\$ 13.165,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:472023 UASG:926832	06/07/2023	R\$ 26,33
Valor Unitário		R\$ 26,33				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,33		

Item 22: Sabonete infantil, glicerinado, em barra formulação suave, hipoalergênico.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10		400	R\$ 22,88 (un)	-	R\$ 22,88	R\$ 9.152,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Marizópolis			256190	19/09/2023	R\$ 25,25
2	DIR.ENS.REG.- CATANDUVA SECRETARIA DA EDUCACAO CATANDUVA			OC: 080305000012023OC00009	26/05/2023	R\$ 20,50



Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.88

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12	200	R\$ 39,70 (un)	-	R\$ 39,70	R\$ 7.940,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	200	R\$ 40,97 (un)	-	R\$ 40,97	R\$ 8.194,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,97

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	200	R\$ 24,80 (un)	-	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 33,50 (un)	-	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00

Média dos Precos Obtidos: R\$ 33,50



Item 27: Kit composto de luva, gorro e sapato de malha. Cores: rosa, azul, amarelo e verde.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5		200	R\$ 21,63 (un)	-	R\$ 21,63	R\$ 4.326,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Januária Prefeitura Municipal de Januária		235721	10/05/2023	R\$ 21,63
Valor Unitário		R\$ 21,63			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63

Item 28: Macacão de soft longo para bebê com gola, com pés, manga comprida, abotoamento de pressão

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24		200	R\$ 29,06 (un)	-	R\$ 29,06	R\$ 5.812,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA		NºPregão:732023 UASG:987649	12/07/2023	R\$ 27,93
Valor Unitário					R\$ 27,93

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR		17680_5423	17/04/2023	R\$ 37,24
2	Prefeitura Municipal de Soledade Prefeitura Municipal de Soledade		226760	13/03/2023	R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 29,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Item 29: Macacão em malha manga longa tecido 100% algodão, nas cores: rosa, amarelo, verde e azul. Tamanho P e M.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18		200	R\$ 27,56 (un)	-	R\$ 27,56	R\$ 5.512,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR				17680_5423	17/04/2023	R\$ 21,67
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				00002423	23/03/2023	R\$ 39,00
3	Prefeitura Municipal de Soledade Prefeitura Municipal de Soledade				226760	13/03/2023	R\$ 22,00
Valor Unitário							R\$ 27,55
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,56		

Item 30: Pares de Meias para bebês Material 70% Algodão

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12		200	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	16155_022023	26/01/2023	R\$ 5,59



2	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	16155_022023	26/01/2023	R\$ 4,59
Valor Unitário				R\$ 5,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Item 31: Toalha de banho infantil com capuz e forro fralda. Tamanho:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 53,43 (un)	-	R\$ 53,43	R\$ 10.686,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Muitos Capões	247608	24/07/2023	R\$ 46,86
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	502023	21/06/2023	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 53,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,43

Item 32: Toalha de boca – pacote com 3 peças, medindo aproximadamente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 13	200	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	17680_5423	17/04/2023	R\$ 8,26
2	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Planalto Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Planalto	224862	02/03/2023	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 8,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Item 33: Cortador de unha especial para bebê.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 10,39 (un)	-	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Paracatu	15_2023ret	21/08/2023	R\$ 10,39

Valor Unitário R\$ 10,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Item 34: Kit contendo uma escova cerdas macias e um pente especial para bebê.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 41,43 (un)	-	R\$ 41,43	R\$ 4.143,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaguari	247683	25/07/2023	R\$ 41,43

Valor Unitário R\$ 41,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,43



Item 35: Óleo Hidratante para bebê, embalagem com no mínimo 200 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		200	R\$ 22,41 (un)	-	R\$ 22,41	R\$ 4.482,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal				232487	13/04/2023	R\$ 22,41
Valor Unitário						R\$ 22,41	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41		

Item 36: Pacote fralda infantil, tamanho P, M e G,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		700	R\$ 44,64 (un)	-	R\$ 44,64	R\$ 31.248,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barcelona				252633	24/08/2023	R\$ 44,64
Valor Unitário							R\$ 44,64
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,64		

Item 37: REDE DE DORMIR, Peso: Aproximadamente 1,9000 kg, Capacidade Máxima de Carga:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.000	R\$ 164,63 (un)	-	R\$ 164,63	R\$ 823.150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL		NºPregão:72023 UASG:929902	01/08/2023	R\$ 189,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea		NºPregão:162022 UASG:160293	28/07/2023	R\$ 148,95
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu		NºPregão:282022 UASG:257041	05/12/2022	R\$ 155,03
Valor Unitário					R\$ 164,63

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,63
--	--	--------------------------------------

Item 38: Lençol para ADULTO, composição 100% algodão, tamanho único.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12		400	R\$ 50,40 (un)	-	R\$ 50,40	R\$ 20.160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090163000012023OC00220	14/09/2023	R\$ 57,00
2	Município de São Domingos do Araguaia MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	225566	10/03/2023	R\$ 43,80
Valor Unitário				R\$ 50,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,40



Item 39: EDREDOM DE CASAL Tecido superior: Micropercal 100% Poliéster estampado -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	400	R\$ 80,87 (un)	-	R\$ 80,87	R\$ 32.348,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:712023 UASG:987493	30/08/2023	R\$ 96,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:712023 UASG:987493	30/08/2023	R\$ 82,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	NºPregão:4552023 UASG:982913	28/07/2023	R\$ 64,03
Valor Unitário				R\$ 80,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,87

Item 40: Colchonete. Fabricado em espuma medindo 4cm de altura; 78cm de largura e 88cm de comprimento

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7		500	R\$ 53,67 (un)	-	R\$ 53,67	R\$ 26.835,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE AMETISTA DO SUL				73500-4-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 53,67
Valor Unitário							R\$ 53,67
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,67		

Item 41: Toalha de Banho na cor branca fabricado em algodão nas dimensões 1,35m de comprimento por 70cm de largura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	500	R\$ 53,21 (un)	-	R\$ 53,21	R\$ 26.605,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA		NºPregão:82023 UASG:980491	02/08/2023	R\$ 52,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:382023 UASG:980425	13/06/2023	R\$ 54,93
Valor Unitário					R\$ 53,85

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Maria PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA		228593	21/03/2023	R\$ 51,93
Valor Unitário					R\$ 51,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,21

Valor Global: R\$ 1.472.677,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: Banheira plastica infantil, espficação de fabrica em material

Preço Estimado: R\$ 53,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,86

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Banheira plastica infantil, espficação de fabrica em material de polopropileno atóxico, com canto arredondados local apropiad o para colocar sabonete, esponja, valvula com lacre para escoamento da água capacidade minima de 20litros, peso suportado a té 20kg, cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data:	27/07/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de Material para Composição de Kits de Enxoval para Recém-Nascidos visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salinópolis/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Banheira uso infantil - Banheira Uso Infantil Modelo: Rígida, Drenável , Material: Plástico , Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo , Adicional 1: C/ Saboneteira , Tipo Tampa: C/ Tampa Tipo Trocador Almofadado , Suporte: C/ Suporte Dobrável , Cor: C/ Cor , Capacidade Máxima: Até 25 K	Identificação:	NºPregão:222023 / UASG:980523
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
CatMat:	467568 - BANHEIRA USO INFANTIL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.142.305/0001-45	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI	R\$ 45,00
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR azul e rosa	
16.646.573/0001-27	A R DA C BARRA EIRELI	R\$ 80,00
Descrição:	"BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40X74X24CM, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR "	
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 83,00
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 84,00
VENCEDOR		
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40X74X24CM, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 84,00
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 84,45
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR, GARANTIA DE 12 MESES .PAIS:BRASIL MARCA:ADOLETA FABRICANTE :ADOLETA	
37.779.433/0001-05	L P B MARQUES CONFECÇOES LTDA	R\$ 84,45
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	
48.083.763/0001-70	BUZUGUINHA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 84,45
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 84,45
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40X74X24CM, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR. MARCA: CAJOBI; MODELO: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS; FABRICANTE: CAJOBI; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES	
15.323.932/0001-42	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 84,45
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	
24.547.938/0001-94	M. PESSOA SOARES	R\$ 84,45
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR	
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 84,45
Descrição:	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR MARCA: PLASUTIL MODELO: RECEM NASCIDO 20 LITROS FABRICANTE: PLASUTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,00
Descrição: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40X74X24CM, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: "BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR"		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 120,00
Descrição: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS, TAMANHO: 40X74X24CM		
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LITROS: TAMANHO: 40 X 74 X 24 CENTÍMETROS, MATERIAL RESISTENTE, COR A DEFINIR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de enxoval de bebê, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Banheira uso infantil - Banheira Uso Infantil Modelo: Rígida, Drenável , Material: Plástico , Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo , Adicional 1: C/ Saboneteira , Cor: C/ Cor , Capacidade Máxima: Até 25 K	Identificação: NºPregão:472023 / UASG:926832
CatMat: 467566 - BANHEIRA USO INFANTIL	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 12:20
	Homologação: 17/07/2023 13:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 51,70
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts, aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 51,70
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex (ME/EPP/MEI).		
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 51,72
VENCEDOR		
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ: CAPACIDADE: 20LTS , APROXIMADAMENTE MEDINDO 40 X 74 X 24 CM ; 99,8 G EM MATERIAL PLÁSTICO, UNISSEX. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 51,72
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts,aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. FABRICANTE: ARQPLAST		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 51,72
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex (ME/EPP/MEI).		
48.083.763/0001-70	BUZUGUINHA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 51,72
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 51,72
Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, VISANDO ATENDER O PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMILIAS - PAIF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA..

Descrição: Banheira uso infantil - Modelo: Rígida, Drenável, Material: Plástico, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Adicional 1: C/ Saboneteira, Cor: C/ Cor, Capacidade Máxima: Até 25 KG,

CatMat: 467566 - BANHEIRA USO INFANTIL

Data: 29/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980403

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 11:10

Homologação: 24/04/2023 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 38,90
VENCEDOR		
Descrição: Modelo: Rígida, Drenável, Material: Plástico, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Adicional 1: C/ Saboneteira, Cor: C/ Cor, Capacidade Máxima: Até 20 KG,		
16.923.018/0001-03	DMX COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 41,00
Descrição: Modelo: Rígida, Drenável, Material: Plástico, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Adicional 1: C/ Saboneteira, Cor: C/ Cor, Capacidade Máxima: Até 25 KG,		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 41,72
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO P/BEBE CAP.MIN DE 20L C/LACRE(VÁLVULA) - Especificação : CORES VARIADAS		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 89,90
Descrição: Banheira uso infantil Descrição Detalhada: Modelo: Rígida, Drenável, Material: Plástico, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Adicional 1: C/ Saboneteira, Cor: C/ Cor, Capacidade Máxima: Até 25 KG		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: " BANHEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO P/BEBE CAP.MIN DE 20L C/LACRE(VÁLVULA) Especificação : CORES VARIADAS"		

Item 2: Bolsa maternidade p/ bebê especificação bolsa maternidade com amplo espaço interno

Preço Estimado: R\$ 140,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Bolsa maternidade p/ bebê especificação bolsa maternidade com amplo espaço interno, com 2 calças curtas, 2 comprimento, 1 principal com fechamento em zíper e revestido em plástico e outro frontal sem fechamento em zíper.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 123,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ipanguaçu

Objeto: Abertura de Procedimento Licitatório/Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de KI,s Enxoval Bebê para serem distribuídas as gestantes através do Programa de Atenção à Gestante durante o ano de 2023.

Descrição: 0000685 - CONJUNTO DE BOLSA QUADRADA - KIT BOLSA FRASQUEIRA SAÍÁ MATERNIDADE MAMÃE E BEBÊ, COM 03 PEÇAS, BEGE COM MARROM. - 0000685 - CONJUNTO DE BOLSA QUADRADA - KIT BOLSA FRASQUEIRA SAÍÁ MATERNIDADE MAMÃE E BEBÊ, COM 03 PEÇAS, BEGE COM MARROM.

Data: 31/08/2023 13:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253354

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KIT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.890.999/0001-70	M. L. CRIANCA & CIA LTDA	R\$ 75,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.479.174/0001-80	2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 145,00
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
20.307.891/0001-30	R.J.comercio serviços e representações ltda	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 195,00
Descrição: Descrição não informada		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 199,00
Descrição: Descrição não informada		
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
43.514.300/0001-00	LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES 07393218461	R\$ 219,00
Descrição: Descrição não informada		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 262,26
Descrição: Descrição não informada		
33.088.750/0001-16	R.PIZAIA COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 143,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguari	Data: 25/07/2023 17:32
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 247683
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Bolsa maternidade cor azul bebê (abertura superior com zíper e espaço interno para roupinhas e acessórios bolso frontal com zíper duplo . Forro impermeável branco , alças de mão fixas e transversal regulável serigrafia ADM e PIM) - Bolsa maternidade cor azul bebê (abertura superior com zíper e espaço interno para roupinhas e acessórios bolso frontal com zíper duplo . Forro impermeável branco , alças de mão fixas e transversal regulável serigrafia ADM e PIM)	Quantidade: 34
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 143,76
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECÇÕES	R\$ 143,76
Descrição: Descrição não informada		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 143,76
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 143,76
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Data: 13/04/2023 18:26
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BOLSA DE BEBÊ MATERNIDADE PARA RECÉM-NASCIDO: CONFECCIONADA EM MATERIAL VERNIZ E COURANO COM ZÍPER, COM DUAS ALÇAS PARA AS MÃOS E UMA LAÇA LONGA E AJUSTÁVEL PARA OMBROS, REVESTIMENTO INTERNO IMPERMEÁVEL, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 CM COMPRIMENTO X 30 CM - BOLSA DE BEBÊ MATERNIDADE PARA RECÉM-NASCIDO: CONFECCIONADA EM MATERIAL VERNIZ E COURANO COM ZÍPER, COM DUAS ALÇAS PARA AS MÃOS E UMA LAÇA LONGA E AJUSTÁVEL PARA OMBROS, REVESTIMENTO INTERNO IMPERMEÁVEL, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 CM COMPRIMENTO X 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE ALTURA, BOLSO NAS LATERAIS, EM CORES VARIADAS PARA MENINO E MENINA. PERSONALIZADA.	SRP: SIM
	Identificação: 232487
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.957.460/0001-14 *VENCEDOR*	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI	R\$ 155,70
Descrição: Descrição não informada		
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 155,70
Descrição: Descrição não informada		
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 155,70
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: Conjunto pagão recém nascido com 3 peças especificação.

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Conjunto pagão recém nascido com 3 peças especificação conjunto com três peças, uma calça, uma blusa, e um casaquinho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,00

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS	Data: 14/06/2023 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para fornecimento de material de higiene pessoal e vestuário destinados aos recém-nascidos de famílias com vulnerabilidade econômico-social, cadastradas no Centro de Referência de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CONJUNTO PAGÃO - KIT COM 03 PEÇAS (CASACO ABERTO NA FRENTE, UMA REGATA E UMA CALÇA COM PEZINHO), CORES VARIADAS, TECIDO MEIA MALHA, PARA RECÉM-NASCIDO. - CONJUNTO PAGÃO - KIT COM 03 PEÇAS (CASACO ABERTO NA FRENTE, UMA REGATA E UMA CALÇA COM PEZINHO), CORES VARIADAS, TECIDO MEIA MALHA, PARA RECÉM-NASCIDO.	SRP: SIM
	Identificação: 00001223
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 350
	Unidade: KIT
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.650.181/0001-02 *VENCEDOR*	ANAZIRA A. BATISTA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 4: Cueiro tecido flanelado - kit com três unidades esepificação tecido flanelado

Preço Estimado: R\$ 24,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,61

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Cueiro tecido flanelado - kit com três unidades esepificação tecido flanelado, kit com três peças 100% algodão, estampado, tamanho 1.00x 0.80cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

Prefeitura Municipal de Jaguarí

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...

Descrição:

Cueiro de tecido 100% algodão flanelado . Medidas 80cm x50cm cor NEUTRA - Cueiro de tecido 100% algodão flanelado . Medidas 80cm x50cm cor NEUTRA

Data:

25/07/2023 17:32

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

247683

Lote/Item:

1/9

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade:

31

Unidade:

UN

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.219.718/0001-07	ALEXANDRE SPELLMEIER	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 26,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 26,13
Descrição: Descrição não informada		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 26,13
Descrição: Descrição não informada		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 26,13
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Data: 13/04/2023 18:26
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 232487
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: BA
Descrição: CUEIRO PARA BEBÊ, TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 01 UNIDADE. - CUEIRO PARA BEBÊ, TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 01 UNIDADE.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.957.460/0001-14	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI	R\$ 22,37
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,37
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CUEIRO para bebê - CUEIRO para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 x 0,50. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 03 unidades..	Identificação: 58807
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 26,70
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 32,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	Data: 28/02/2023 01:10
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA COMPOR KITS ENXOVAL DE BEBÊ PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Cueiro manta estampidinho, tecido flanelado 100% algodão, tamanho 80cmx80cm. - Cueiro manta estampidinho, tecido flanelado 100% algodão, tamanho 80cmx80cm.	Identificação: 224359
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 75
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
34.175.047/0001-08	RICARDO ADRIANO VITURINO 02886988430	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.612.412/0001-71	49.612.412 ARTUR ALVES MOTA	R\$ 23,29
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 23,30
Descrição: Descrição não informada		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 23,30
Descrição: Descrição não informada		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,30
Descrição: Descrição não informada		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 23,30
Descrição: Descrição não informada		
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 23,30
Descrição: Descrição não informada		
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 28,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: Fraldas em tecido - pacote com 5 unidades especificação descartável infantil

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Fraldas em tecido - pacote com 5 unidades especificação descartável infantil com barreiras antivezamento, maximo absorção hip oalergência, para crianças de até 6kg pacote com minimo de 30 fraldas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Paracatu

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: FRALDA DE TECIDO DE BEBEEM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, LAVÁVEL, EM TECIDO DUPLO, MEDINDO: 0,70 CM X 0,70 CM, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. - FRALDA DE TECIDO DE BEBEEM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, LAVÁVEL, EM TECIDO DUPLO, MEDINDO: 0,70 CM X 0,70 CM, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.

Data: 21/08/2023 15:23

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 15_2023ret

Lote/Item: 9/9

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.246.096/0007-99	SMART FARMA LTDA	R\$ 29,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: Conjunto de bebê, composto por 01 camiseta manga longa

Preço Estimado: R\$ 19,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,67

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Conjunto de bebê, composto por 01 camiseta manga longa e 01 calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Composição 100% algodão, tamanho P (mijãozinho e pagãozinho), Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	



Órgão: Prefeitura Municipal de Januária
Prefeitura Municipal de Januária

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE ME, EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÕES DE KIT NATALIDADE, DESTINADOS A GESTANTE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL EM JANUÁRIA-MG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Descrição: Conjunto de bebe, composta por 01 camiseta manga longa e 01 calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Material: 100% algodão e de variáveis tamanhos (mijãozinho e pagãozinho), cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.: - Conjunto de bebe, composta por 01 camiseta manga longa e 01 calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Material: 100% algodão e de variáveis tamanhos (mijãozinho e pagãozinho), cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.:

Data: 10/05/2023 14:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 235721

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: CJ

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.009.310/0001-65 *VENCEDOR*	JOAO RODRIGUES DA SILVA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 34,90
Descrição: Descrição não informada		
21.163.437/0001-16	ELO MAGAZINE LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Kit camisetas para bebê, composição 100% algodão, tamanho P.

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Kit camisetas para bebê, composição 100% algodão, tamanho P, pacote com 03 unidades. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	

Órgão: Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GARRAFÃO DO NORTE.

Descrição: KIT MIJÃO E CAMISETA PARA BÃBE 100% ALGODÃO PCT 2 PEÇAS - KIT MIJÃO E CAMISETA PARA BÃBE 100% ALGODÃO PCT 2 PEÇAS

Data: 09/03/2023 14:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225977

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.237.733/0001-06 *VENCEDOR*	LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
45.137.754/0001-26	Gilson Brito Santos	R\$ 22,60
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: Kit Body, com 03 peças para bebê manga curta, gola expansível

Preço Estimado: R\$ 38,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,30

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Kit Body, com 03 peças para bebê manga curta, gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 3% elastano – tamanho P. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Januária Prefeitura Municipal de Januária	Data: 10/05/2023 14:51
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE ME, EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÕES DE KIT NATALIDADE, DESTINADOS A GESTANTE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL EM JANUÁRIA-MG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Kit body, c/ 03 pecas para bebe de manga curta, gola expansivel, abotoamento por botoes de pressao localizados nas entre pernas. Composicao: 97% algodao, 03% elastano - tamanho p. Cores: rosa, azul, verde agua e amarelo claro: - Kit body, c/ 03 pecas para bebe de manga curta, gola expansivel, abotoamento por botoes de pressao localizados nas entre pernas. Composicao: 97% algodao, 03% elastano - tamanho p. Cores: rosa, azul, verde agua e amarelo claro:	Identificação: 235721
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.449.716/0001-83 *VENCEDOR*	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 49,90
Descrição: Descrição não informada		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
21.163.437/0001-16	ELO MAGAZINE LTDA	R\$ 89,90
Descrição: Descrição não informada		
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECOES LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 9: Kit mijão e camiseta para bebê, composição 100% algodão

Preço Estimado: R\$ 19,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Kit mijão e camiseta para bebê, composição 100% algodão, tamanho P, pacote 02 peças. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ipanguaçu	Data:	31/08/2023 13:13
Objeto:	Abertura de Procedimento Licitatório/Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de KI,s Enxoval Bebê para serem distribuídas as gestantes através do Programa de Atenção à Gestante durante o ano de 2023.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	0000681 - ITEM 01 KIT CAMISETA C/ 05 unidadesCAMISETA PARA BEBÊ:	SRP:	SIM
Material:	em malha, 100% algodão, Tamanho: M, contendo 5 unidades no Kit - 0000681 - ITEM 01 KIT CAMISETA C/ 05 unidadesCAMISETA PARA BEBÊ:	Identificação:	253354
Material:	em malha, 100% algodão, Tamanho: M, contendo 5 unidades no Kit	Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	KIT
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
12.890.999/0001-70	M. L. CRIANCA & CIA LTDA	R\$ 24,50
Descrição: Descrição não informada		
46.479.174/0001-80	2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,90
Descrição: Descrição não informada		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,48
Descrição: Descrição não informada		
20.307.891/0001-30	R.J.comercio serviços e representações ltda	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
43.514.300/0001-00	LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES 07393218461	R\$ 59,90
Descrição: Descrição não informada		
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUÇÃO EIRELI	R\$ 64,60
Descrição: Descrição não informada		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 65,70
Descrição: Descrição não informada		
33.088.750/0001-16	R.PIZAIA COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 10: Kit bebê, contendo sapato, luva e touca, produzidos.

Preço Estimado: R\$ 21,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,66

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Kit bebê, contendo sapato, luva e touca, produzidos em lã, pacote com as 03 peças. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Sapé	Data:	14/08/2023 15:38
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA KIT ENXOVAIS DE BEBÊ DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Kit recém-nascido, tipo pagão, em malha 100% algodão, contendo 05 peças (calça, camiseta, casquinho, par de luvas, par de sapatos - Kit recém-nascido, tipo pagão, em malha 100% algodão, contendo 05 peças (calça, camiseta, casquinho, par de luvas, par de sapatos	Identificação:	250900
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
23.379.637/0001-36	COMERCIAL HIGI TEX LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
19.314.487/0001-05	ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS	R\$ 23,99
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
49.990.588/0001-67	49.990.588 ALUSKA MARIA TAVARES	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 40,53
Descrição: Descrição não informada		
49.752.441/0001-39	49.752.441 WILLAMS MEDEIROS JUNIOR	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 11: Kit com 03 meias para bebê, composição 100% algodão.

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Kit com 03 meias para bebê, composição 100% algodão.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS	Data:	14/06/2023 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para fornecimento de material de higiene pessoal e vestuário destinados aos recém-nascidos de famílias com vulnerabilidade econômico-social, cadastradas no Centro de Referência de Assistência Social.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
		Identificação:	00001223
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	138.59.40.26:8079/transparencia/
		Quantidade:	350
		Unidade:	KIT
		UF:	RJ
Descrição:	CONJUNTO PAGÃO - KIT COM 03 PEÇAS (CASACO ABERTO NA FRENTE, UMA REGATA E UMA CALÇA COM PEZINHO), CORES VARIADAS, TECIDO MEIA MALHA, PARA RECÉM-NASCIDO. - CONJUNTO PAGÃO - KIT COM 03 PEÇAS (CASACO ABERTO NA FRENTE, UMA REGATA E UMA CALÇA COM PEZINHO), CORES VARIADAS, TECIDO MEIA MALHA, PARA RECÉM-NASCIDO.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
17.650.181/0001-02	ANAZIRA A. BATISTA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 49,00	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			

Item 12: Fralda estampada, composição 100% algodão, medindo 65x65cm, pacote com 06 unidades.

Preço Estimado: R\$ 22,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,93

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Fralda estampada, composição 100% algodão, medindo 65x65cm, pacote com 06 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	Data: 09/03/2023 14:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GARRAFÃO DO NORTE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: FRALDA ESTAMPADA ALGODÃO 65X65CM PCT 6 UND - FRALDA ESTAMPADA ALGODÃO 65X65CM PCT 6 UND	Identificação: 225977
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.237.733/0001-06	LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
45.137.754/0001-26	Gilson Brito Santos	R\$ 28,80
Descrição: Descrição não informada		



Item 13: Cuiro estampado, composição 100% algodão, medindo 50x80cm, pacote com 03 unidades.

Preço Estimado: R\$ 31,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Cuiro estampado, composição 100% algodão, medindo 50x80cm, pacote com 03 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, aviamentos (visando atender as demandas de todas secretarias, departamentos e fundos desta municipalidade), bens de consumo consistente em enxovais de recém-nascido (incluindo itens de...

Descrição: TECIDO EM FLANELA(CUEIRO) - TECIDO EM FLANELA(CUEIRO)

Data: 21/03/2023 20:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228593

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GARRAFÃO DO NORTE.

Descrição: CUEIRO LISO 100% ALGODÃO 50X80CM PCT 3 - CUEIRO LISO 100% ALGODÃO 50X80CM PCT 3

Data: 09/03/2023 14:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225977

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.237.733/0001-06	LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - EIRELI	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
45.137.754/0001-26	Gilson Brito Santos	R\$ 29,80
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 14: Calça enxuta para bebê 100% algodão, tamanho P.

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Calça enxuta para bebê 100% algodão, tamanho P.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 04/01/2023 10:00
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ENXOVAL para atendimento das Creches e CEMEIS ligadas a Secretaria Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de Produto (Material) - CALÇA ENXUTA FRALDA PLÁSTICA ECOLÓGICA REUTILIZÁVEL - Protetor de fraldas, com fechamento por botões laterais e elástico entre as pernas. Possui tecido interno com abertura para colocar o tecido absorvente. Tecido externo 100% poliéster / Intermediário Plástico / Tecido interno 100% Poliamida. Tamanho 10 Kg à 15 Kg.	SRP: NÃO
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:982457
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 15:42
	Homologação: 14/03/2023 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 486
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.086.200/0001-11 *VENCEDOR*	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 10,22
Descrição: "CALÇA ENXUTA FRALDA PLÁSTICA ECOLÓGICA REUTILIZÁVEL - Protetor de fraldas, com fechamento por botões laterais e elástico entre as pernas. Possui tecido interno com abertura para colocar o tecido absorvente. Tecido externo 100% poliéster / Intermediário Plástico / Tecido interno 100% Poliamida. Tamanho 10 Kg à 15 Kg."		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 10,22
Descrição: CALÇA ENXUTA FRALDA PLÁSTICA ECOLÓGICA REUTILIZÁVEL - Protetor de fraldas, com fechamento por botões laterais e elástico entre as pernas. Possui tecido interno com abertura para colocar o tecido absorvente. Tecido externo 100% poliéster / Intermediário Plástico / Tecido interno 100% Poliamida. Tamanho 10 Kg à 15 Kg. MARCA/FABRICANTE: CHUMBINHO MODELO: CALÇA ENXUTA		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 10,22
Descrição: CALÇA ENXUTA FRALDA PLÁSTICA ECOLÓGICA REUTILIZÁVEL - Protetor de fraldas, com fechamento por botões laterais e elástico entre as pernas. Possui tecido interno com abertura para colocar o tecido absorvente. Tecido externo 100% poliéster / Intermediário Plástico / Tecido interno 100% Poliamida. Tamanho 10 Kg à 15 Kg. MARCAS: BIA BABY		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,22
Descrição: "CALÇA ENXUTA FRALDA PLÁSTICA ECOLÓGICA REUTILIZÁVEL - Protetor de fraldas, com fechamento por botões laterais e elástico entre as pernas. Possui tecido interno com abertura para colocar o tecido absorvente. Tecido externo 100% poliéster / Intermediário Plástico / Tecido interno 100% Poliamida. Tamanho 10 Kg à 15 Kg." DAYANA BABY CALÇA ENXUTA PLASTICA		
32.337.973/0001-07	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: CALÇA ENXUTA FRALDA PLÁSTICA ECOLÓGICA REUTILIZÁVEL - Protetor de fraldas, com fechamento por botões laterais e elástico entre as pernas. Possui tecido interno com abertura para colocar o tecido absorvente. Tecido externo 100% poliéster / Intermediário Plástico / Tecido interno 100% Poliamida. Tamanho 10 Kg à 15 Kg.		

Item 15: Bolsa para gestante confeccionada em courvim magnetadodivisórias

Preço Estimado: R\$ 51,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,35

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Bolsa para gestante confeccionada em courvim magnetado, (30 cm x 37 cm x 15cm), com fechamento em zíper nº 06; interior d a bolsa forrada em material 100% poliéster com quatro divisórias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de materiais gráficos para as diversas Secretarias, kits fantasias e brindes personalizados para campanhas da Secretaria de Saúde do Município de São Jorge D'Oeste - Pr..

Descrição: **Confeção bolsa** - BOLSA PARA GESTANTE NAS MEDIDAS C28CM X A21CM X P12CM. MATERIAL: VERNIZ SINTÉTICO/POLIÉSTER 600 E PVC, COM FECHAMENTO EM ZÍPER. COM DUAS ALÇAS. NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELA EQUIPE DE SAÚDE. OBS. (ARTE FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA E APROVADA PELA EQUIPE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE).

CatSer: 22551 - CONFECCAO BOLSA

Data: 05/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:722023 / UASG:926478

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.051.252/0001-61 *VENCEDOR*	E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: BOLSA PARA GESTANTE NAS MEDIDAS C28CM X A21CM X P12CM. MATERIAL: VERNIZ SINTÉTICO/POLIÉSTER 600 E PVC, COM FECHAMENTO EM ZÍPER. COM DUAS ALÇAS. NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELA EQUIPE DE SAÚDE. OBS. (ARTE FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA E APROVADA PELA EQUIPE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE). Marca: própria. Procedência: nacional. Fabricação: própria.		
49.057.325/0001-08	SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA	R\$ 52,00
Descrição: BOLSA PARA GESTANTE NAS MEDIDAS C28CM X A21CM X P12CM. MATERIAL: VERNIZ SINTÉTICO/POLIÉSTER 600 E PVC, COM FECHAMENTO EM ZÍPER. COM DUAS ALÇAS. NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELA EQUIPE DE SAÚDE. OBS. (ARTE FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA E APROVADA PELA EQUIPE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE). Marca e Fabricação: Própria. Modelo: Bolsa. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 52,00
Descrição: BOLSA PARA GESTANTE NAS MEDIDAS C28CM X A21CM X P12CM. MATERIAL: VERNIZ SINTÉTICO/POLIÉSTER 600 E PVC, COM FECHAMENTO EM ZÍPER. COM DUAS ALÇAS. NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELA EQUIPE DE SAÚDE. OBS. (ARTE FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA E APROVADA PELA EQUIPE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE).		
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 52,00
Descrição: CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.		
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 52,00
Descrição: Descrição: BOLSA PARA GESTANTE NAS MEDIDAS C28CM X A21CM X P12CM. MATERIAL: VERNIZ SINTÉTICO/POLIÉSTER 600 E PVC, COM FECHAMENTO EM ZÍPER. COM DUAS ALÇAS. NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELA EQUIPE DE SAÚDE. OBS. (ARTE FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA E APROVADA PELA EQUIPE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Kits para Gestantes em atendimento da Lei Municipal 1949/2021, distribuição gerida pela Secretaria de Assistencia Social..

Descrição: **Confeção sacolas** - Bolsa para gestantes confeccionadas em poliester 600, abertura superior com zíper N° 06 100% poliester. Com duas alças de mão e uma alça a tira colo e polipropileno. Um bolso frontal fechamento em zíper N° 06 100% poliester. Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais da bolsa 38cm x 28cm x 18 cm. Personalizada em estampa disponibilizada pelo Município.

Data: 05/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:987417

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2023 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.133.930/0001-00 *VENCEDOR*	WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 50,70
Descrição: DESCRICAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EDITAL N° 115/2022		
46.651.315/0001-08	ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA	R\$ 50,70
Descrição: Bolsa para gestantes confeccionadas em poliéster 600, abertura superior com zíper N° 06 100% poliéster. Com duas alças de mão e uma alça a tira colo e polipropileno. Um bolso frontal fechamento em zíper N° 06 100% poliéster. Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais da bolsa 38cm x 28cm x 18 cm. Personalizada em estampa Disponibilizada pelo Município.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 50,70
Descrição: 3703 - Bolsa para gestantes confeccionadas em poliéster 600, abertura superior com zíper N° 06 100% poliéster. Com duas alças de mão e uma alça a tira colo e polipropileno. Um bolso frontal fechamento em zíper N° 06 100% poliéster. Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais da bolsa 38cm x 28cm x 18 cm. Personalizada em estampa disponibilizada pelo Município.		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 50,70
Descrição: 3703 - Bolsa para gestantes confeccionadas em poliéster 600, abertura superior com zíper N° 06 100% poliéster. Com duas alças de mão e uma alça a tira colo e polipropileno. Um bolso frontal fechamento em zíper N° 06 100% poliéster. Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais da bolsa 38cm x 28cm x 18 cm. Personalizada em estampa disponibilizada pelo Município. Marca: W Baby		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 50,70
Descrição: 3703 - Bolsa para gestantes confeccionadas em poliéster 600, abertura superior com zíper N° 06 100% poliéster. Com duas alças de mão e uma alça a tira colo e polipropileno. Um bolso frontal fechamento em zíper N° 06 100% poliéster. Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais da bolsa 38cm x 28cm x 18 cm. Personalizada em estampa disponibilizada pelo Município.		
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 50,70
Descrição: Bolsa para gestantes confeccionadas em poliester 600, abertura superior com zipper N° 06 100% poliester. Com duas alças de mão e uma alça a tira colo e polipropileno. Um bolso frontal fechamento em zíper N° 06 100% poliester. Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais da bolsa 38cm x 28cm x 18 cm. Personalizada em estampa disponibilizada pelo Município.		
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 50,70
Descrição: bolsa para gestantes		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 50,70
Descrição: 3703 - Bolsa para gestantes confeccionadas em poliéster 600, abertura superior com zíper N° 06 100% poliéster. Com duas alças de mão e uma alça a tira colo e polipropileno. Um bolso frontal fechamento em zíper N° 06 100% poliéster. Dois bolsos laterais em tela. Medidas totais da bolsa 38cm x 28cm x 18 cm. Personalizada em estampa disponibilizada pelo Município. MARCA/FABRICANTE EUMAC BABY		

Item 16: Lençol para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.

Preço Estimado: R\$ 71,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lençol para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguarí

Data: 25/07/2023 17:32

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 247683

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Jogo de lençol de algodão , estampado com motivos infantis para cama de bebê , 3 peças (fronha, lençol de baixo com elástico e lençol de dobra - Jogo de lençol de algodão , estampado com motivos infantis para cama de bebê , 3 peças (fronha, lençol de baixo com elástico e lençol de dobra

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 71,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 71,99
Descrição: Descrição não informada		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 71,99
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 71,99
Descrição: Descrição não informada		



Item 17: Manta com fusão, composição 100% algodão, medindo 100x70cm.

Preço Estimado: R\$ 30,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Manta com fusão, composição 100% algodão, medindo 100x70cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 09/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais através de Sistema de Registro de Preços (SRP), para eventual aquisição de materiais de Construção, para atender as demandas de manutenção predial das instalações da Embrapa Amazônia Oriental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manta asfáltica - Manta Asfáltica Comprimento: 10 M, Espessura: 1 MM, Largura: 90 CM, Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos	SRP: SIM
CatMat: 436518 - Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos Comprimento: 10 M Largura: 90 CM Espessura: 1 MM	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:135006
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Manta Asfáltica Aluminizada Telhado Auto Adesiva Rolo 90cm x 10m MARCA DRYKO FAB DRYCO PROC BRASILEIRA		
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: 35 Manta Asfáltica Aluminizada Telhado Auto Adesiva Rolo 90cm x 10m metro		
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,18
Descrição: Manta Asfáltica Aluminizada Telhado Auto Adesiva Rolo 90cm x 10m		
17.431.302/0001-17	V. B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO	R\$ 35,00
Descrição: Manta Asfaltica Aluminizada Telhado Auto Adesiva, Rolo 90cm x 10m		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: Manta Asfáltica Aluminizada Telhado Auto Adesiva Rolo 90cm x 10m		

Item 18: Toalha para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.

Preço Estimado: R\$ 56,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,60

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Toalha para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 52,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 02/08/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ENXOVAL), VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS ASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOCAJUBA/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980491

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,15
Descrição: TOALHA COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO. CORES ROSA, AZUL OU BRANCA.		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 19,17
VENCEDOR		
Descrição: TOALHA COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO. CORES ROSA, AZUL OU BRANCA.		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 29/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160160

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 16:33

Homologação: 22/06/2023 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA	R\$ 65,00
Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,50 X 0,80 M, COR BRANCO		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 65,13
VENCEDOR		
Descrição: Toalha banho, material poliéster e algodão, 1,50x0,80 m, branco		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 65,13
Descrição: Toalha banho, material poliéster e algodão, 1,50x0,80 m, branco		
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 65,13
Descrição: Toalha banho, material poliéster e algodão, 1,50x0,80 m, branco		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 65,13
Descrição: Toalha Banho - Toalha Banho Material: Poliéster E Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,50 X 0,80 M, Cor: Branco		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 65,13
Descrição: Toalha banho, material poliéster e algodão, 1,50x0,80 m, branco		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 65,13
Descrição: Toalha banho, material poliéster e algodão, 1,50x0,80 m, branco		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.166.330/0001-90	RICARDO NOSBERTO SOUZA 05425599943	R\$ 65,13
Descrição: Toalha Banho Material: Poliéster E Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,50 X 0,80 M, Cor: Branco		
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 65,13
Descrição: Toalha banho, material poliéster e algodão, 1,50x0,80 m, branco		
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Toalha banho, material poliéster e algodão, 1,50x0,80 m, branco		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Data: 21/03/2023 20:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228593

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, aviamentos (visando atender as demandas de todas secretarias, departamentos e fundos desta municipalidade), bens de consumo consistente em enxovais de recém-nascido (incluindo itens de...

Descrição: TOALHA DE BANHO 1 X 50 CM - TOALHA DE BANHO 1 X 50 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.331.450/0001-16	L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECCOES HOSPITALARES	R\$ 49,90
Descrição: Descrição não informada		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 55,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: Toalha com capuz, composição 100% algodão, tamanho único.

Preço Estimado: R\$ 48,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,74

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Toalha com capuz, composição 100% algodão, tamanho único.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: AQUISIÇÃO de KITS DE ENXOVAIS PARA BEBÊS para subsidiar as ações de Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças –Primeira Infância, destinado de forma temporária e não contributiva, que são atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social..

Descrição: **Toalha Banho** - Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor, Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz,

Data: 26/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1322023 / UASG:987563

Lote/Item: 3/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.480.385/0001-80	MARIA FUMACA COMERCIO DE MODA INFANTIL LTDA	R\$ 49,80
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde.		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 49,90
VENCEDOR		
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde. Encaminhar catálogo junto a proposta inicial, caso seja necessário será solicitado amostra.		
48.911.914/0001-30	D S J CONFECCOES LTDA	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde. Encaminhar catálogo junto a proposta inicial, caso seja necessário será solicitado amostra.		
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ		
41.857.936/0001-10	V H FERNANDES ALVES LTDA	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde. Encaminhar catálogo junto a proposta inicial, caso seja necessário será solicitado amostra. MARCA/FABRICANTE: MR		
04.086.793/0001-64	BACELAR & BACELAR LTDA	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde. Encaminhar catálogo junto a proposta inicial, caso seja necessário será solicitado amostra. MARCA MINASREY		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 49,90
Descrição: Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor, Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz,		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde.		
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde. Encaminhar catálogo junto a proposta inicial, caso seja necessário será solicitado amostra.		
50.389.172/0001-77	50.389.172 FRANSINEIDI LORENZ	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde		
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 49,90
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho com capuz e forro de fralda. Com 3 (três) camadas de tecido, tamanho: 85cm x 85cm. Composição: Algodão 100%. Cores neutras, com fundo branco, amarelo ou verde. Encaminhar catálogo junto a proposta inicial, caso seja necessário será solicitado amostra.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 30/08/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de itens para uso pessoal e auxílio natalidade em atendimento aos programas gerenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Toalha banho - Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor, Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz,

Identificação: NºPregão:712023 / UASG:987493

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.223.816/0001-96 *VENCEDOR*	ORELI COMPANY LTDA	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA BÊBE, COM CAPUZ, 70X90CM, FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE TIPO FRALDA EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ, ESTAMPADO EM CORES UNISSEX, TONS BEBES.		
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA BÊBE, COM CAPUZ, 70X90CM, FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE TIPO FRALDA EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ, ESTAMPADO EM CORES UNISSEX, TONS BEBES		
49.293.597/0001-07	L L COMERCIO LTDA	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA BÊBE, COM CAPUZ, 70X90CM, FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE TIPO FRALDA EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ, ESTAMPADO EM CORES UNISSEX, TONS BEBES. MARCA/FABRICANTE: MR		
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO FELPUDO, C/ CAPUZ		
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA BÊBE, COM CAPUZ, 70X90CM, FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE TIPO FRALDA EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ, ESTAMPADO EM CORES UNISSEX, TONS BEBES.		
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA BÊBE, COM CAPUZ, 70X90CM, - FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE TIPO FRALDA - EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, - ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ, - ESTAMPADO EM CORES UNISSEX, - TONS BEBES		
51.597.618/0001-11	51.597.618 MATHEUS ARNALDO ROSBACH	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA BÊBE, COM CAPUZ, 70X90CM, FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE TIPO FRALDA EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ, ESTAMPADO EM CORES UNISSEX, TONS BEBES.		
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 43,58
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA EM ANEXO		
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,58
Descrição: TOALHA DE BANHO, PARA BÊBE, COM CAPUZ, 70X90CM, FORRADA EM TECIDO DUPLO FELPUDO, COM TECIDO GAZE TIPO FRALDA EM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICA, ÓTIMA ABSORÇÃO PARA ENXUGAR O BEBÊ, ESTAMPADO EM CORES UNISSEX, TONS BEBES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 02/08/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ENXOVAL), VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS ASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOCAJUBA/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980491

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,15
Descrição: TOALHA COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO. CORES ROSA, AZUL OU BRANCA.		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 19,17
VENCEDOR		
Descrição: TOALHA COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO. CORES ROSA, AZUL OU BRANCA.		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇÕES LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz		

Item 20: Estojo com 03 mamadeiras: - 01 mamadeira 80ml – livre de BPA.

Preço Estimado: R\$ 144,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 144,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,35

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Estojo com 03 mamadeiras: - 01 mamadeira 80ml – livre de BPA – 01 mamadeira 150ml – livre de BPA – 01 mamadeira 240ml – livre de BPA, para crianças de 0 a 06 meses, produzidas com material em policarbonato, com bicos de silicone transparente, material resistente, durável e atóxico, com selo de aprovação do INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 144,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal
Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município

Descrição: ESTOJOS COM 4 MAMADEIRAS, DE 330 ML, 250 ML, 160 ML E 70 ML PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COM BICOS DE SILICONE ORTODÔNTICO COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. - ESTOJOS COM 4 MAMADEIRAS, DE 330 ML, 250 ML, 160 ML E 70 ML PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COM BICOS DE SILICONE ORTODÔNTICO COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.

Data: 13/04/2023 18:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232487

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: KIT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 118,90
Descrição: Descrição não informada		
08.957.460/0001-14	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI	R\$ 169,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: Chupeta com bico redondo de silicone, produzidas em material 100% atóxico.

Preço Estimado: R\$ 26,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Chupeta com bico redondo de silicone, produzidas em material 100% atóxico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de enxoval de bebê, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Chupeta - Chupeta Material Bico: Silicone , Material Escudo E Alça: Policarbonato , Cor Escudo E Alça: Amarela , Peso: 20 G, Tamanho: Pequeno

CatMat: 225384 - Material Bico: Silicone | Material Escudo E Alça: Policarbonato | Cor Escudo E Alça: Amarela | Peso: 20 G | Tamanho: Pequeno

Data: 06/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:926832

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 12:20

Homologação: 17/07/2023 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,00
Descrição: CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico.		
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 26,50
VENCEDOR		
Descrição: CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI FABRICANTE: LILLO		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,50
Descrição: CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico.		
48.083.763/0001-70	BUZUGUINHA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 26,50
Descrição: CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		

Item 22: Sabonete infantil, glicerinado, em barra formulação suave, hipoalergênico.

Preço Estimado: R\$ 22,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Sabonete infantil, glicerinado, em barra formulação suave, hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80 gramas. Dermatologicamente testado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marizópolis

Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal e fraldas descartáveis, destinado a secretaria de educação do município de Marizópolis - PB

Descrição: SABONETE LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROBILBATEINA, GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL. GALÃO COM 05 LITROS. - SABONETE LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROBILBATEINA, GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL. GALÃO COM 05 LITROS.

Data: 19/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256190

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.545.583/0001-92	Rubens Castilho Nunes Diniz Junior	R\$ 25,25
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,25
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.127.085/0001-43	SUPERMERCADO MOREIRA E MELO LTDA	R\$ 25,25
Descrição: Descrição não informada		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
50.430.482/0001-98	50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.REG.- CATANDUVA SECRETARIA DA EDUCACAO CATANDUVA	Data: 26/05/2023 09:21
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SABONETE LIQUIDO GLICERINADO, PH NEUTRO HIPOALERGENICO - SABONETE, LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080305000012023OC00009
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: GALAO 5,00 LITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.591.382/0001-39	FERNANDO JOSE SILVA 25955912827	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Descrição: SABONETE, LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
49.625.649/0001-97	MULTI LICITACOES COMERCIAL LTDA	R\$ 18,50
Descrição: SABONETE, LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 25,00
Descrição: SABONETE, LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
41.036.530/0001-77	ANA CRISTINA POZETTI BRAZ	R\$ 31,35
Descrição: SABONETE, LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
09.193.361/0001-76	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 39,90
Descrição: SABONETE, LIQUIDO GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, SEM ALCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		

Item 23: Conjunto Body + bermuda, manga curta com abertura entre as pernas com botão em pressão

Preço Estimado: R\$ 39,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Conjunto Body + bermuda, manga curta com abertura entre as pernas com botão em pressão, curto, malha 100% algodão nas cores rosa, amarelo, azul e verde. Tamanho P e M	



Relatório gerado no dia 01/12/2023 10:19:18 (IP: 2804:2d80:aa90:5:f805:ef10:a108:cafa)
Código Validação: lrhxy17R3eEh5qQPSfZkNGiIT1c9VkiK9NroTfXtpPUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lrhxy17R3eEh5qQPSfZkNGiIT1c9VkiK9NroTfXtpPUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguari

Data: 25/07/2023 17:32

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 247683

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 68

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: Pijama cor amarelina (conjunto de body e calça canelado em material 100% algodão .Abertura entre as pernas com botão de pressão e gola envelope .Tamanho P) - Pijama cor amarelina (conjunto de body e calça canelado em material 100% algodão .Abertura entre as pernas com botão de pressão e gola envelope .Tamanho P)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.219.718/0001-07	ALEXANDRE SPELLMEIER	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 38,63
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 38,63
Descrição: Descrição não informada		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 38,63
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 38,63
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Linhares
004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 05/04/2023 17:09

Objeto: Aquisição de material de consumo (fralda descartável, roupas, sabonete e outros), que contemplem a montagem do kit enxoval de bebê a ser distribuído para as gestantes em situação de vulnerabilidade, atendidas nos Centro de Referencia de Assistência...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231540

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 700

Unidade: CJ

UF: ES

Descrição: CONJUNTO BODY BEBE TAM P Conjunto com macacão e calça. Macacão comprido, com mangas curtas, em malha 30.1, penteada, tecido de 160 a 170g, 100% algodão, na cores diversas, com abotoamento frontal, com botões de pressão de latão niquelado, gola americana, - CONJUNTO BODY BEBE TAM P Conjunto com macacão e calça. Macacão comprido, com mangas curtas, em malha 30.1, penteada, tecido de 160 a 170g, 100% algodão, na cores diversas, com abotoamento frontal, com botões de pressão de latão niquelado, gola americana, com decote envelope. Fechamento com botão de pressão e gola envelope que facilita a passagem da Cabeça do Bebê, com acabamento em viés de tecido estampado personalizado nas mangas. Calça em malha 30.1, penteada, tecido de 160 a 170g, 100% algodão, sem pés, sem costuras laterais, acabamento nas pernas em viés de tecido estampado personalizado. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro. Tamanho: P

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 32,90
Descrição: Descrição não informada		
35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 46,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.449.716/0001-83 *VENCEDOR*	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		
45.135.863/0001-04	MALTA COMERCIO LTDA	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		
10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: Conjunto Body + Calça, manga longa com abertura entre as pernas Tamanho P e M.

Preço Estimado: R\$ 40,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Conjunto Body + Calça, manga longa com abertura entre as pernas com botões de pressão, malha 100% algodão nas cores rosa, amarelo, azul e verde. Tamanho P e M.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Linhares
004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: Aquisição de material de consumo (fralda descartável, roupas, sabonete e outros), que contemplem a montagem do kit enxoval de bebê a ser distribuído para as gestantes em situação de vulnerabilidade, atendidas nos Centro de Referência de Assistência...

Descrição: CONJUNTO BODY BEBE TAM P Conjunto com macacão e calça. Macacão comprido, com mangas curtas, em malha 30.1, penteada, tecido de 160 a 170g, 100% algodão, na cores diversas, com abotoamento frontal, com botões de pressão de latão niquelado, gola americana, - CONJUNTO BODY BEBE TAM P Conjunto com macacão e calça. Macacão comprido, com mangas curtas, em malha 30.1, penteada, tecido de 160 a 170g, 100% algodão, na cores diversas, com abotoamento frontal, com botões de pressão de latão niquelado, gola americana, com decote envelope. Fechamento com botão de pressão e gola envelope que facilita a passagem da Cabeça do Bebê, com acabamento em viés de tecido estampado personalizado nas mangas. Calça em malha 30.1, penteada, tecido de 160 a 170g, 100% algodão, sem pés, sem costuras laterais, acabamento nas pernas em viés de tecido estampado personalizado. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro. Tamanho: P

Data: 05/04/2023 17:09

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231540

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 700

Unidade: CJ

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 32,90
Descrição: Descrição não informada		
35.585.354/0001-20	PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 46,00
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83 *VENCEDOR*	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		
45.135.863/0001-04	MALTA COMERCIO LTDA	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		
10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,32
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: Cueiro para bebê em tecido flanelado e antialérgico, medindo em média 0,96 x 0,80. Cores: rosa, amarelo, verde e azul

Preço Estimado: R\$ 24,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Cueiro para bebê em tecido flanelado e antialérgico, medindo em média 0,96 x 0,80. Cores: rosa, amarelo, verde e azul	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Data: 13/04/2023 18:26
Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município	SRP: SIM
Descrição: CUEIRO PARA BEBÊ, TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 01 UNIDADE. - CUEIRO PARA BEBÊ, TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 01 UNIDADE.	Identificação: 232487
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.957.460/0001-14	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI	R\$ 22,37
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,37
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CUEIRO para bebê - CUEIRO para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 x 0,50. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 03 unidades..	SRP: SIM
	Identificação: 58807
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 26,70
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 32,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: Fraldas para bebê em tecido 100% algodão, na cor branca, lavável, em tecido duplo, medindo: 0,70 cm x 0,70 cm, caixa com 05 unidades.

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Fraldas para bebê em tecido 100% algodão, na cor branca, lavável, em tecido duplo, medindo: 0,70 cm x 0,70 cm, caixa com 05 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Paracatu

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: FRALDA DE TECIDO DE BEBEM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, LAVÁVEL, EM TECIDO DUPLO, MEDINDO: 0,70 CM X 0,70 CM, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. - FRALDA DE TECIDO DE BEBEM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, LAVÁVEL, EM TECIDO DUPLO, MEDINDO: 0,70 CM X 0,70 CM, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.

Data: 21/08/2023 15:23

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 15_2023ret

Lote/Item: 9/9

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.246.096/0007-99	SMART FARMA LTDA	R\$ 29,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE EDUCACAO MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DO OEST

Data: 23/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de KITS de auxílio natalidade para atender os Benefícios Eventuais para as gestantes participantes do Projeto de Geração, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00002423

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: PCTE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.391.752/0001-91 *VENCEDOR*	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 37,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: Kit composto de luva, gorro e sapato de malha. Cores: rosa, azul, amarelo e verde.

Preço Estimado: R\$ 21,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Kit composto de luva, gorro e sapato de malha. Cores: rosa, azul, amarelo e verde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Januária
Prefeitura Municipal de Januária

Data: 10/05/2023 14:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 235721

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.974.702/0001-88 Descrição: Descrição não informada	COMERCIAL DEBECE TEXTIL EIRELI	R\$ 13,00
43.449.716/0001-83 Descrição: Descrição não informada	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 24,00
17.835.808/0001-91 *VENCEDOR*	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 27,90
40.579.382/0001-74 Descrição: Descrição não informada	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
21.163.437/0001-16 Descrição: Descrição não informada	ELO MAGAZINE LTDA	R\$ 139,90



Item 28: Macacão de soft longo para bebê com gola, com pés, manga comprida, abotoamento de pressão

Preço Estimado: R\$ 29,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Macacão de soft longo para bebê com gola, com pés, manga comprida, abotoamento de pressão frontal e entre pernas, confeccionado 100% poliéster, cores: rosa, amarelo, verde e azul. Tamanho P e M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data:	12/07/2023 09:30
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de itens para compor Kits de higiene para pessoas em situação de Rua e Kits Natalidade, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:732023 / UASG:987649
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
Descrição:	Confeção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P.		
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.974.702/0001-88 *VENCEDOR*	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 27,90
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. Modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 27,94
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. Modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P.		
37.657.419/0001-20	ALINE ROBERTA LONGO BEZERRA 05160303103	R\$ 27,94
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P		
46.531.296/0001-78	MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	R\$ 27,94
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P.		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,94
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P.		
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 27,94
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P		
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 27,94
Descrição: Conforme Edital		
02.362.740/0001-01	MERCADO VALLE LTDA	R\$ 27,94
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P.		
04.086.793/0001-64	BACELAR & BACELAR LTDA	R\$ 27,94
Descrição: MACACÃO MANGA LONGA. Feito em tecido de plush, com bordado, cores: amarelo, verde, branco. modelo com 4 botões frontais + 4 botões no fundo para facilitar a troca do bebê. Tamanho M e P. - MARCA PROPRIA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição: Macacão para bebe de moleton, de boa qualidade, cores a escolher, tamanhos: RN- P M G. - Macacão para bebe de moleton, de boa qualidade, cores a escolher, tamanhos: RN- P M G.

Data: 17/04/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17680_5423

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 31,95
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 39,88
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 39,89
Descrição: Descrição não informada		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		
79.718.748/0001-84	RAVY CONFECCOES LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade
Prefeitura Municipal de Soledade

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIAMENTO DE KITS DE BEBES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB

Descrição: MACACÃO PARA BEBE 100% ALGODAO - MACACÃO PARA BEBE 100% ALGODAO

Data: 13/03/2023 12:42

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226760

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.806.860/0001-97	LETICIA GUIMARAES DAMIAO PINTO	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: Macacão em malha manga longa tecido 100% algodão, nas cores: rosa, amarelo, verde e azul. Tamanho P e M.

Preço Estimado: R\$ 27,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Macacão em malha manga longa tecido 100% algodão, nas cores: rosa, amarelo, verde e azul. Tamanho P e M.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 17/04/2023 13:30

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Macacão para bebe em malha, de boa qualidade, cores a escolher, tamanhos: RN P M- G. - Macacão para bebe em malha, de boa qualidade, cores a escolher, tamanhos: RN P M- G.

Identificação: 17680_5423

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 39,88
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 39,89
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		
79.718.748/0001-84	RAVY CONFECCOES LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 23/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de KITS de auxílio natalidade para atender os Benefícios Eventuais para as gestantes participantes do Projeto de Geração, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00002423

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 450

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade
Prefeitura Municipal de Soledade

Data: 13/03/2023 12:42

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIAMENTO DE KITS DE BEBES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226760

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.806.860/0001-97	LETICIA GUIMARAES DAMIAO PINTO	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
19.835.542/0001-02	WW COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 30: Pares de Meias para bebês Material 70% Algodão

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Pares de Meias para bebês Material 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15. Cores : rosa, azul , amarelo e verde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL, DESTINADO À IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO MÃES DE ARAÇUAÍ, CARRINHO DE BEBÊ, BEBÊ CONFORTO E FRALDA XG PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PARES DE MEIA PARA BEBE FEMININA - PARES DE MEIA PARA BEBE FEMININA	Identificação: 16155_022023
	Lote/Item: 510/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: Pares
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.279.912/0001-54	SOMA DISTRIBUIDORA	R\$ 3,38
Descrição: Descrição não informada		
16.615.921/0001-07	DILCEA MOREIRA DRUMMOND	R\$ 5,40
Descrição: Descrição não informada		
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	Data: 26/01/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL, DESTINADO À IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO MÃES DE ARAÇUAÍ, CARRINHO DE BEBÊ, BEBÊ CONFORTO E FRALDA XG PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PARES DE MEIA PARA BEBE MASCULINA - PARES DE MEIA PARA BEBE MASCULINA	Identificação: 16155_022023
	Lote/Item: 500/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: Pares
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.615.921/0001-07	DILCEA MOREIRA DRUMMOND	R\$ 2,38
Descrição: Descrição não informada		
37.279.912/0001-54	SOMA DISTRIBUIDORA	R\$ 3,38
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: Toalha de banho infantil com capuz e forro fralda. Tamanho:

Preço Estimado: R\$ 53,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,43

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Toalha de banho infantil com capuz e forro fralda. Tamanho: 70 cm x 90 cm. 100% algodão nas cores: amarelo, rosa, verde e azul.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Muitos Capões

Data: 24/07/2023 12:27

Objeto: Aquisição de Kit Natalidade para Secretaria de Assistência Social, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ/TOLHA FELPUDA/100% ALGODÃO/COM DETALHE BORDADO E VIÉS DE ACABAMENTO - TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ/TOLHA FELPUDA/100% ALGODÃO/COM DETALHE BORDADO E VIÉS DE ACABAMENTO

Identificação: 247608

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.140.433/0001-60	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 45,90
Descrição: Descrição não informada		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 47,34
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 47,34
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 47,34
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 47,34
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFECÇÃO DE ARTIGOS DE VESTUÁRIO, FAIXA E ARTIGOS DE CAMA E BANHO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, TOQUE MACIO 100% ALGODÃO, MEDINDO 75X75, CORES VARIADAS - TOALHA DE BANHO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, TOQUE MACIO 100% ALGODÃO, MEDINDO 75X75, CORES VARIADAS

Data: 21/06/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 502023

Lote/Item: 1/21557

Ata: N/A

Homologação: 04/07/2023 00:00

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 140

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.636.156/0001-52	SO UNIFORMES TEOFILO OTONI LTDA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: Toalha de boca – pacote com 3 peças, medindo aproximadamente

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Toalha de boca – pacote com 3 peças, medindo aproximadamente 25 x 30 cm, 100% algodão, colorido nas cores azul, verde, a marelo e rosa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição: Toalha de boca pacote com três peças, medindo aproximadamente 25 x 30cm, 100% algodão, cores a escolher. - Toalha de boca pacote com três peças, medindo aproximadamente 25 x 30cm, 100% algodão, cores a escolher.

Data: 17/04/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17680_5423

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 8,89
Descrição: Descrição não informada		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 8,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		
79.718.748/0001-84	RAVY CONFECCOES LTDA	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 8,91
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Planalto	Data: 02/03/2023 10:54
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Planalto	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza para higienização, copa e cozinha (utensílios e equipamentos)	SRP: NÃO
Descrição: Toalha de boca, material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 37 cm largura 32 cm branca - Toalha de boca, material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 37 cm largura 32 cm branca	Identificação: 224862
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 26
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
41.132.745/0001-91	WAYNE ENTERPRISES LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: Cortador de unha especial para bebê.

Preço Estimado: R\$ 10,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Cortador de unha especial para bebê.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Paracatu

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: CORTADOR DE UNHA ESPECIAL PARA BEBETESOURINHA: LARGURA MÍNIMA 5,4 CM X ALTURA 9,8CM E A PONTA ARREDONDADA 0,9 CM. MATERIAL EM ACO INOXIDÁVEL E PLÁSTICO E AMBOS NA COR BRANCO. - CORTADOR DE UNHA ESPECIAL PARA BEBETESOURINHA: LARGURA MÍNIMA 5,4 CM X ALTURA 9,8CM E A PONTA ARREDONDADA 0,9 CM. MATERIAL EM ACO INOXIDÁVEL E PLÁSTICO E AMBOS NA COR BRANCO.

Data: 21/08/2023 15:23

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 15_2023ret

Lote/Item: 3/3

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.246.096/0007-99	SMART FARMA LTDA	R\$ 10,39
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: Kit contendo uma escova cerdas macias e um pente especial para bebê.

Preço Estimado: R\$ 41,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Kit contendo uma escova cerdas macias e um pente especial para bebê.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguari

Data: 25/07/2023 17:32

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuras aquisições de diversos itens para montar kits de natalidade, para atender famílias enquadradas na situação de vulnerabilidade cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 247683

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 52

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES	R\$ 41,43
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 41,43
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 41,43
Descrição: Descrição não informada		



Item 35: Óleo Hidratante para bebê, embalagem com no mínimo 200 ml.

Preço Estimado: R\$ 22,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Óleo Hidratante para bebê, embalagem com no mínimo 200 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Data:	13/04/2023 18:26
	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município	SRP:	SIM
		Identificação:	232487
Descrição:	ÓLEO INFANTIL, FRASCO 100ML, PREPARANDO COM ÓLEO MINERAL DE PURÍSSIMA QUALIDADE ACRESCIDO DA SUAVE E EXCLUSIVA FRANGANCIA DE BEBÊ, SUA FORMULA EMOLIANTE É INDICADA PARA HIDRATAR A MACIA A PELE, SUAVISANDO AS PARTES ÁSPERAS E RESSECADAS DO CORPO - ÓLEO INFANTIL, FRASCO 100ML, PREPARANDO COM ÓLEO MINERAL DE PURÍSSIMA QUALIDADE ACRESCIDO DA SUAVE E EXCLUSIVA FRANGANCIA DE BEBÊ, SUA FORMULA EMOLIANTE É INDICADA PARA HIDRATAR A MACIA A PELE, SUAVISANDO AS PARTES ÁSPERAS E RESSECADAS DO CORPO	Lote/Item:	1/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 14,90	
Descrição:	Descrição não informada		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 26,00	
VENCEDOR			
Descrição:	Descrição não informada		
08.957.460/0001-14	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI	R\$ 26,33	
Descrição:	Descrição não informada		
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,33	
Descrição:	Descrição não informada		

Item 36: Pacote fralda infantil, tamanho P, M e G,

Preço Estimado: R\$ 44,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,64

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Pacote fralda infantil, tamanho P, M e G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com no mínimo 28 fraldas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Barcelona	Data:	24/08/2023 18:28
Objeto:	Aquisição de Material de Limpeza Segunda Chamada.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	Pacotes de fraldas infantil descartáveis - tamanho p, m, g e gg NO MINIMO 30 UNIDADES POR EMBALAGEM - Pacotes de fraldas infantil descartáveis - tamanho p, m, g e gg NO MINIMO 30 UNIDADES POR EMBALAGEM	SRP:	SIM
		Identificação:	252633
		Lote/Item:	1/59
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	PC
		UF:	RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 25,92
Descrição: Descrição não informada		
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 63,00
Descrição: Descrição não informada		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 37: REDE DE DORMIR, Peso: Aproximadamente 1,9000 kg, Capacidade Máxima de Carga:

Preço Estimado: R\$ 164,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 164,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,63

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	REDE DE DORMIR, Peso: Aproximadamente 1,9000 kg, Capacidade Máxima de Carga: 180 kg, Composição: 100% Algodão, Distância Ideal dos Ganchos: Aprox. 2,50 a 2,90 m , Altura Ideal dos Ganchos: Aprox. 1,90 m, Só tecido: 2,50 m x 1,40 m, Comprimento Punho a Punho: 3,50 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 189,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Data: 01/08/2023 10:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de kit dormitório e colchão solteiro D28..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rede de dormir - Rede De Dormir Material: 100% Algodão , Tipo: Casal , Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929902

Lote/Item: 1/5

CatMat: 392256 - Material: 100% Algodão | Tipo: Casal | Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.661.017/0001-13	HERIKA SILOTTI	R\$ 189,72
Descrição: Rede De Dormir Material: 100% Algodão , Tipo: Casal , Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m		
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Descrição: "Rede de descanso com dimensões de 2,60 m x 1,50 m (só tecido) e comprimento total de 3,90 m (punho a punho). Capacidade máxima de carga: 140 kg. Composição: 100% algodão. Distância ideal dos ganchos: De 2,90 m a 3,30 m. Altura ideal dos ganchos: Aproximadamente 1,90 m."		
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 190,00
Descrição: Rede de descanso com dimensões de 2,60 m x 1,50 m (só tecido) e comprimento total de 3,90 m (punho a punho). Capacidade máxima de carga: 140 kg. Composição: 100% algodão. Distância ideal dos ganchos: De 2,90 m a 3,30 m. Altura ideal dos ganchos: Aproximadamente 1,90 m.		
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 190,21
Descrição: Rede de descanso com dimensões de 2,60m x 1,50m (só tecido) e comprimento total de 3,90m (punho a punho). Capacidade máxima de carga: 140 kg. Composição: 100% algodão. Distância ideal dos ganchos de 2,90m a 3,30m. Altura ideal dos ganchos: aproximadamente 1,90m.		
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 190,21
Descrição: Rede de descanso com dimensões de 2,60 m x 1,50 m (só tecido) e comprimento total de 3,90 m (punho a punho). Capacidade máxima de carga: 140 kg. Composição: 100% algodão. Distância ideal dos ganchos: De 2,90 m a 3,30 m. Altura ideal dos ganchos: Aproximadamente 1,90 m.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 148,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de materiais de hotelaria..

Descrição: Rede de dormir - Material: 100% Algodão, Tipo: Casal, Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m,

CatMat: 392256 - Material: 100% Algodão | Tipo: Casal | Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m

Data: 28/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160293

Lote/Item: 6/244

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.944.032/0001-57 *VENCEDOR*	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 148,95
Descrição: Rede de dormir em algodão de casal, com capacidade para 200kg.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 155,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Objeto: Aquisição de insumos de roupa..

Descrição: Rede de dormir - Rede De Dormir Material: 100% Algodão , Tipo: Casal , Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m

CatMat: 392256 - Material: 100% Algodão | Tipo: Casal | Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m

Data: 05/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:257041

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2023 17:21

Homologação: 06/01/2023 18:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.057.941/0001-31 Descrição: REDE DE DORMIR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TECIDO ACONCHEGANTE, TIPO CASAL, COM TITULAGEM 8/1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES DO TECIDO: 160 CM 260 CM COMPRIMENTO TOTAL, COMPRIMENTO PUNHO A PUNHO: 400 CM, RESISTENTE, IMPRESSÃO:PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL	CANTO DAS REDES COMERCIO E INDUSTRIA DE REDES DE DORMIR LTDA	R\$ 140,00
21.793.208/0001-85 Descrição: REDE DE DORMIR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TECIDO ACONCHEGANTE, TIPO CASAL, COM TI TULAGEM 8/1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES DO TECIDO: 160 CM 260 CM COMPRIMENTO TOTAL, COMPRIMENTO PUNHO A PUNHO: 400 CM, RESISTENTE, IMPRESSÃO:PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 162,54
14.323.297/0001-30 *VENCEDOR* Descrição: REDE DE DORMIR, MATERIAL 100%ALGODÃO, TECIDO ACONCHEGANTE, TIPO CASAL, COM TITULAGEM 8/1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIMENSÕES DO TECIDO: 160 CM 260 CM COMPRIMENTO TOTAL, COMPRIMENTO PUNHO A PUNHO: 400 CM, RESISTENTE, IMPRESSÃO:PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 162,55
45.322.752/0001-07 Descrição: REDE DE DORMIR, MATERIAL 100% ALGODÃO, TECIDO ACONCHEGANTE, TIPO CASAL, COM TI TULAGEM 8/1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ESTAMPAS DE CORES VARIADAS, DIMENSÕES D O TECIDO: 160 CM 260 CM COMPRIMENTO TOTAL, COMPRIMENTO PUNHO A PUNHO: 400 CM, RESISTENTE, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIA: MODELO: CASAL, GARANTIA 12 MESES.	MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287	R\$ 162,55
00.556.225/0001-29 Descrição: Rede de dormir - Rede De Dormir Material: 100% Algodão , Tipo: Casal , Tamanho: Largura 1,50m X Comprimento 2,30m	PRORROUPAS CONFECOES LTDA	R\$ 162,55



Item 38: Lençol para ADULTO, composição 100% algodão, tamanho único.

Preço Estimado: R\$ 50,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Lençol para ADULTO, composição 100% algodão, tamanho único.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 14/09/2023 12:40
Objeto: Aquisição de Lençol Sem Elástico	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LENCOL SEM ELASTICO - LENCOL SEM ELASTICO, 100% ALGODÃO CRU, ADULTO, DE CASAL, MINIMO 200G/M², LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXC) 2,00 X 2,30 CM, COM LOGOTIPO MEDINDO 21 CM, NA COR VERDE BANDEIRA, ARREMATES NAS EXTREMIDADES DAS COSTURAS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONMETRO Nº 2,DE 06/05/208	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090163000012023OC00220
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.062.951/0001-75	CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA	R\$ 49,00
Descrição: LENCOL SEM ELASTICO, 100% ALGODÃO CRU, ADULTO, DE CASAL, MINIMO 200G/M², LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXC) 2,00 X 2,30 CM, COM LOGOTIPO MEDINDO 21 CM, NA COR VERDE BANDEIRA, ARREMATES NAS EXTREMIDADES DAS COSTURAS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONMETRO Nº 2,DE 06/05/208		
61.192.233/0001-28	DIKSZTEJN CIA LTDA	R\$ 52,00
VENCEDOR		
Descrição: LENCOL SEM ELASTICO, 100% ALGODÃO CRU, ADULTO, DE CASAL, MINIMO 200G/M², LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXC) 2,00 X 2,30 CM, COM LOGOTIPO MEDINDO 21 CM, NA COR VERDE BANDEIRA, ARREMATES NAS EXTREMIDADES DAS COSTURAS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONMETRO Nº 2,DE 06/05/208		
02.402.380/0001-16	MAC DO BRASIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: LENCOL SEM ELASTICO, 100% ALGODÃO CRU, ADULTO, DE CASAL, MINIMO 200G/M², LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXC) 2,00 X 2,30 CM, COM LOGOTIPO MEDINDO 21 CM, NA COR VERDE BANDEIRA, ARREMATES NAS EXTREMIDADES DAS COSTURAS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONMETRO Nº 2,DE 06/05/208		
03.664.435/0001-29	KARILAINE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 200,00
Descrição: LENCOL SEM ELASTICO, 100% ALGODÃO CRU, ADULTO, DE CASAL, MINIMO 200G/M², LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXC) 2,00 X 2,30 CM, COM LOGOTIPO MEDINDO 21 CM, NA COR VERDE BANDEIRA, ARREMATES NAS EXTREMIDADES DAS COSTURAS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONMETRO Nº 2,DE 06/05/208		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00
Descrição: LENCOL SEM ELASTICO, 100% ALGODÃO CRU, ADULTO, DE CASAL, MINIMO 200G/M², LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXC) 2,00 X 2,30 CM, COM LOGOTIPO MEDINDO 21 CM, NA COR VERDE BANDEIRA, ARREMATES NAS EXTREMIDADES DAS COSTURAS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONMETRO Nº 2,DE 06/05/208		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	Data: 10/03/2023 11:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ROUPARIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.	Modalidade: Pregão
Descrição: LENÇOL PARA LEITO ADULTO Especificação: Lençol sem elástico para leitos adulto nas cores branco, azul/azulclaro, com slogan do hospital - LENÇOL PARA LEITO ADULTO Especificação: Lençol sem elástico para leitos adulto nas cores branco, azul/azulclaro, com slogan do hospital	SRP: SIM
	Identificação: 225566
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.186.947/0001-00	FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	R\$ 43,50
Descrição: Descrição não informada		
33.331.450/0001-16	L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECCOES HOSPITALARES	R\$ 43,90
Descrição: Descrição não informada		
20.006.900/0001-53	MALHARIA J BOTELHO LTDA	R\$ 44,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
02.762.178/0001-03	MALHARIA E CONFECCOES MARISOL LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: EDREDOM DE CASAL Tecido superior: Micropercal 100% Poliéster estampado -

Preço Estimado: R\$ 80,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,87

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	EDREDOM DE CASAL Tecido superior: Micropercal 100% Poliéster estampado - Tecido inferior: Micropercal 100% Poliéster Liso MEDIDAS: 2,20mx2,40m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 30/08/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de itens para uso pessoal e auxílio natalidade em atendimento aos programas gerenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: "colcha cama" - Material: 65% Algodão E 35% Poliéster, Comprimento: 2,20 M, Tipo: Edredom, Largura: 1,50 M,

Identificação: N°Pregão:712023 / UASG:987493

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.223.816/0001-96	ORELI COMPANY LTDA	R\$ 96,42
VENCEDOR		
Descrição: EDREDOM DUPLA FACE MICROFIBRA SOLTEIRO TECIDO 50% ALGODÃO 50% POLIESTER. ENCHIMENTO 100% POLIESTER. TAMANHO 160X230 CM.		
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 96,42
Descrição: EDREDOM DUPLA FACE MICROFIBRA SOLTEIRO TECIDO 50% ALGODÃO 50% POLIESTER. ENCHIMENTO 100% POLIESTER. TAMANHO 160X230 CM		
49.293.597/0001-07	L L COMERCIO LTDA	R\$ 96,42
Descrição: EDREDOM DUPLA FACE MICROFIBRA SOLTEIRO TECIDO 50% ALGODÃO 50% POLIESTER. ENCHIMENTO 100% POLIESTER. TAMANHO 160X230 CM. MARCA/FABRICANTE: GUIMATEX		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de itens para uso pessoal e auxílio natalidade em atendimento aos programas gerenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colcha Cama - Material: 100% Algodão, Quantidade De Fios: Acima De 150 Fios, Medidas Mínimas (C X L): 2,20 X 1,40 M, Cor: Com Cor, Tipo: Edredom, Características Adicionais: Enchimento 100% Poliéster,	Identificação: N°Pregão:712023 / UASG:987493
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.597.618/0001-11 *VENCEDOR*	51.597.618 MATHEUS ARNALDO ROSBACH	R\$ 82,17
Descrição: COBERTOR, 100% POLIESTER, MATERIAL ANTIALÉRGICO, TAMANHO: 220X140CM.		
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 82,17
Descrição: COBERTOR, 100% POLIESTER, MATERIAL ANTIALÉRGICO, TAMANHO: 220X140CM		
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 82,17
Descrição: COLCHA CAMA, TIPO EDREDOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,20X 1,40 M, COR COM COR, QUANTIDADE DE FIOS ACIMA DE 150 FIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER		
49.293.597/0001-07	L L COMERCIO LTDA	R\$ 82,17
Descrição: COBERTOR, 100% POLIESTER, MATERIAL ANTIALÉRGICO, TAMANHO: 220X140CM. MARCA/FABRICANTE: CORTEX		
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 82,17
Descrição: COBERTOR, 100% POLIESTER, - MATERIAL ANTIALÉRGICO, - TAMANHO: 220X140CM		
08.223.816/0001-96	ORELI COMPANY LTDA	R\$ 82,17
Descrição: COBERTOR, 100% POLIESTER, MATERIAL ANTIALÉRGICO, TAMANHO: 220X140CM.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data: 28/07/2023 11:00
Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NAS CRECHES MUNICIPAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colcha cama - Colcha Cama Tipo: Edredom , Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,30 X 0,80 M, Cor: Branco	Identificação: N°Pregão:4552023 / UASG:982913
CatMat: 477476 - COLCHA CAMA	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.488.409/0001-97 *VENCEDOR*	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
49.393.141/0001-00	FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Colcha Cama Tipo: Edredom , Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,30 X 0,80 M, Cor: Branco		
07.152.789/0001-45	REAL MIX COMERCIO E ADMINISTRACAO DE VENDAS EIRELI	R\$ 64,10
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO EIRELI	R\$ 64,10
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm. QUANT.: 2.000 und VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 64,10 R\$ 128.200,00 MARCA/FABRICANTE: PAPI MODELO: PAPI PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 10 DIAS ÚTEIS; GARANTIA: 12 MESES		
30.557.974/0001-31	C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 64,12
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
33.137.750/0001-69	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 64,12
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
36.714.015/0001-69	DELIMACO COMERCIO VAREJISTAS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 64,14
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 64,14
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
45.198.491/0001-65	PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 64,14
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
35.435.914/0001-60	WP DO BRASIL NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 64,14
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
09.399.501/0001-67	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,14
Descrição: Colcha cama - Colcha Cama Tipo: Edredom , Material: 100% Algodão , Medidas .Mínimas (C X L): 1,30 X 0,80 M, Cor: Branco		
44.798.997/0001-42	ROYAL COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 64,14
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 cm x 85 cm.		
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 185,50
Descrição: Edredom 100% algodão, enchimento poliéster, medida aproximada 130 x 85 cm.		

Item 40: Colchonete. Fabricado em espuma medindo 4cm de altura; 78cm de largura e 88cm de comprimento

Preço Estimado: R\$ 53,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Colchonete. Fabricado em espuma medindo 4cm de altura; 78cm de largura e 88cm de comprimento	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos para a nova Escola Municipal de Ensino Infantil.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. Comprimento: 1000 mm +/- 5 mm; Largura: 600 mm +/- 5 mm; Altura: 40 mm +/- 10 mm. Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado - COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. Comprimento: 1000 mm +/- 5 mm; Largura: 600 mm +/- 5 mm; Altura: 40 mm +/- 10 mm. Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.

Identificação: 73500-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.484.982/0001-19 *VENCEDOR*	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada		
32.283.922/0001-40	GELUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
05.760.614/0001-95	KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
07.319.261/0001-18	ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		
14.494.266/0001-42	ELIS MARIA REIS 04964534910	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: Toalha de Banho na cor branca fabricado em algodão nas dimensões 1,35m de comprimento por 70cm de largura

Preço Estimado: R\$ 53,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Toalha de Banho na cor branca fabricado em algodão nas dimensões 1,35m de comprimento por 70cm de largura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 02/08/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ENXOVAL), VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS ASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOCAJUBA/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980491

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,15
Descrição: TOALHA COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO. CORES ROSA, AZUL OU BRANCA.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.974.702/0001-88 *VENCEDOR*	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 19,17
Descrição: TOALHA COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO 100 % ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO. CORES ROSA, AZUL OU BRANCA.		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição colchões, colchonetes, lençóis e afins para a demanda das creches destinado a atender a secretaria municipal de educação e desenvolvimento social, do município de barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha Banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 477475 - TOALHA BANHO	Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:980425
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.143.045/0001-04	NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 54,90
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100%ALGODAO,		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 54,90
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100%ALGODAO		
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 54,98
Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR BRANCO		
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 54,98
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100%ALGODAO,		
42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 54,98
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100%ALGODAO.		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 54,98
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100%ALGODAO,		
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 54,98
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100%ALGODAO,		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 56,00
Descrição: TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 0,90 X 0,70 M, COR BRANCO		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Toalha Banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Branco		
20.035.686/0001-63	ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100% ALGODÃO. MARCA BRIZA		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: TOALHA DE BANHO, (070X120) CM, CORES VARIADAS, 100%ALGODAO,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, aviamentos (visando atender as demandas de todas secretarias, departamentos e fundos desta municipalidade), bens de consumo consistente em enxovais de recém-nascido (incluindo itens de...

Descrição: TOALHA DE BANHO 1 X 50 CM - TOALHA DE BANHO 1 X 50 CM

Data: 21/03/2023 20:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228593

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.331.450/0001-16	L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECÇOES HOSPITALARES	R\$ 49,90
Descrição: Descrição não informada		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	R\$ 55,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 08/05/2023 11:39:37 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 04/05/2023 10:16:39 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data:</i> 15/02/2023 11:11:36 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	<i>Data:</i> 09/08/2023 11:06:11 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 16/05/2023 10:57:46 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 17/07/2023 16:39:08 Acessar a fonte aqui
10 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> 04/10/2023 11:45:43 Acessar a fonte aqui

